
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ NỘI VỤ 

 

Số:         /QĐ-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra công tác nội vụ  

tại UBND huyện Trà Bồng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh 

tra; 

 Căn cứ Nghị định 90/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2012 của Chính 

phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra ngành nội vụ; 

 Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BNV ngày 10 tháng 12 năm 2012 của Bộ 

Nội vụ quy định quy trình, nội dung thanh tra về tuyển dụng, sử dụng và quản lý 
công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Thanh tra Chính phủ quy định về tổ chức hoạt động của Đoàn thanh tra và trình 
tự thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2017 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công 

chức, viên chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh 
Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 71/2021/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2021 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-SNV ngày 02 tháng 12 năm 2022 của 

Giám đốc Sở Nội vụ phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của 
Thanh tra Sở Nội vụ;  

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thanh tra công tác bổ nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo, quản 

lý; số lượng cấp phó trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp (trừ trường 

học); việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn (quy chế tổ chức 

hoạt động); tuyển dụng giáo viên và chuyển đổi vị trí công tác đối với công 

chức, viên chức tại UBND huyện Trà Bồng. 



 

   

2 

           

 

Phạm vi thanh tra: Từ ngày 01/01/2021 đến ngày 20/02/2023 (riêng 

đối với bổ nhiệm công chức lãnh đạo, quản lý thanh tra giai đoạn từ ngày 

01/01/2022 đến ngày 20/02/2023; tuyển dụng giáo viên năm 2022). 

Thời hạn thanh tra: 10 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 

thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Lê Quang Hùng, Chánh Thanh tra Sở Nội vụ, Trưởng đoàn; 

2. Ông Tạ Ngọc Tuấn, Phó Chánh Thanh tra Sở Nội vụ, thành viên; 

3. Ông Ngô Văn Thành, Thanh tra viên Thanh tra Sở Nội vụ, thành viên; 

4. Bà Võ Thị Thu Trang, Thanh tra viên Thanh tra Sở Nội vụ, thành viên. 

Điều 3. Trưởng đoàn và các thành viên Đoàn thanh tra có trách nhiệm, 

nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 9, Điều 53 và Điều 54 Luật Thanh 

tra. 

Trưởng Đoàn thanh tra chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, đề cương, 

phân công nhiệm vụ cho các thành viên Đoàn thanh tra để tiến hành thanh tra và 

báo cáo kết quả thanh tra cho Giám đốc Sở Nội vụ xem xét kết luận. 

Điều 4. Giám đốc Sở Nội vụ giám sát Đoàn thanh tra theo quy định của 

pháp luật. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng, Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, Chánh 

Thanh tra Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 GIÁM ĐỐC 
Nơi nhận:                                                                                       
- UBND tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- UBND huyện Trà Bồng; 

- Như Điều 5; 

- Lưu: VT, hồ sơ TTra. 

 

 

 
 

 

 

 Tạ Công Dũng 
 


		2023-02-10T14:29:03+0700


		2023-02-10T14:38:48+0700


		2023-02-10T14:38:48+0700


		2023-02-10T14:38:48+0700




